СОВЕТ МИНИСТРОВ РСФСР

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 4 апреля 1978 г. N 170

 О МЕРАХ ПО РАСШИРЕНИЮ В ГОРОДАХ ПРАКТИКИ КОМПЛЕКСНОГО

 ПОТОЧНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ЖИЛЫХ ДОМОВ, ОБЪЕКТОВ

 КУЛЬТУРНО-БЫТОВОГО НАЗНАЧЕНИЯ И КОММУНАЛЬНОГО

 ХОЗЯЙСТВА

 В целях широкого внедрения в городах РСФСР на основе опыта организации жилищно-

 гражданского  строительства  в г. Орле и ряде других городов методов комплексного

поточного

 строительства  жилых  домов,  объектов культурно-бытового назначения и коммунального

хозяйства,

 обеспечивающих повышение качества строительства и ритмичный ввод объектов в эксплуатацию,

 эффективное использование капитальных вложений, материальных и трудовых ресурсов,

 направляемых на развитие городов, и во исполнение Постановления Совета Министров СССР от 1

 марта 1978 г. N 173 Совет Министров РСФСР постановляет:

 1. Советам Министров автономных республик, исполкомам Советов народных депутатов,

 министерствам и ведомствам РСФСР в 1978 - 1980 годах обеспечить:

 разработку и осуществление мероприятий по широкому внедрению непрерывного

 планирования и организации комплексного поточного строительства жилых  домов,  объектов

 культурно-бытового назначения и коммунального хозяйства в городах;

 завершение создания в городах служб единого заказчика по строительству подрядным способом

 жилых домов, объектов культурно-бытового назначения и коммунального хозяйства, возложив

 функции единого заказчика на исполкомы Советов народных депутатов или на предприятия

 (организации) министерств и ведомств, осуществляющих основные объемы строительства объектов

 производственного и непроизводственного назначения в данном городе, с передачей единому

 заказчику предприятиями (организациями), независимо от их ведомственной подчиненности, в

 порядке долевого участия капитальных вложений на жилищное строительство и строительство

 детских дошкольных учреждений, а также на строительство, расширение и реконструкцию объектов

 городского хозяйства совместного пользования, если средства на эти цели предусмотрены в сметах

 на строительство объектов производственного назначения и планах капитальных вложений;

 передачу единому заказчику по строительству жилых домов, объектов культурно-бытового

 назначения и коммунального хозяйства незавершенных строительством объектов, проектно-сметной

 документации на строительство их, фондов на оборудование, изделия и материалы, а также планов

 по труду и лимитов предельных ассигнований на содержание аппарата технического надзора за

 строительством в сроки, устанавливаемые для разработки проектов годовых планов экономического

 и социального развития.

 2. Советам Министров автономных республик, исполкомам краевых и областных Советов

 народных депутатов совместно с предприятиями (организациями), осуществляющими строительство

 подрядным способом жилых домов, объектов культурно-бытового назначения и коммунального

 хозяйства, по согласованию с соответствующими министерствами и ведомствами СССР, до 1 августа

 1978 г. определить перечень городов (населенных пунктов), в которых функции единого заказчика

 возлагаются на предприятия (организации), и представить его в Госплан РСФСР. Госплану РСФСР

 рассмотреть этот перечень и внести его в Совет Министров РСФСР.

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома.

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/

 3. Госстрою РСФСР осуществлять систематический контроль за ходом внедрения комплексного

 поточного строительства жилых домов, объектов культурно-бытового назначения и коммунального

 хозяйства в городах РСФСР.

 Пункт 4 не приводится, как воспроизводящий нормы Постановления Совета Министров СССР

 от 1 марта 1978 г. N 173 "О мерах по расширению в городах практики комплексного поточного

 строительства жилых домов, объектов культурно-бытового назначения и коммунального хозяйства".

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома.

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/